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Stammdaten
ISIN

Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermégen
Laufende Kosten
Performance Fee
ESG-Einstufung
Scope Rating*
Scope ESG Rating

IEOOBOF5YL18

Vanguard Group (lIre-
land) Limited

Irland

usD
21.05.2013
2,01 Mrd.
0,15 %
keine
Artikel 6
(B)

keine

*Fonds-Rating: A bis E (A = sehr gut, E = schwach)

0,
Fondskennzahlen 100%

Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite 10 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Rendite 2024
Rendite 2023
Rendite 2022

Risikokennzahlen

Risiko- & Ertragsprofil** 0
hdheres Risiko =»

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

& geringeres Risiko

40,91 %
13,95 %
5,42 %
8,27 %
40,91 %
-5,66 %
11,33 %
-12,93 %

15,52 %
0,46

3

-19,88 %

Zukunft. In besten Handen.

Anlageschwerpunkt

Der Fonds investiert vorwiegend in Wertpapiere, die auf mehrere Wahrungen lauten.
Veranderungen der Wechselkurse kénnen sich negativ auf die Rendite von Anlagen
auswirken. Der Fonds versucht den Index nachzubilden, indem er durch physischen Erwerb in
alle oder fast alle der Aktien investiert, aus denen der Index besteht, wobei er jede Aktie mit
etwa der Gewichtung halt, die der Gewichtung im Index entspricht.
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Vermogensaufteilung

B Aktien 94,10 %
1 Immobilien 3,92 %
Weitere Anteile 1,98 %

& potenziell potenziell =
geringerer Ertrag hoherer Ertrag
1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

**Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI

(Summary Risk Indicator)

Samsung Electronics Co. Ltd. 10,19 % Australien 38,29 % Finanzwesen 28,91 %
Hynix Sem. 6,37 % Korea, Republik (Sudkorea) 36,93 % Telekommunikation 12,81 %
Commonwealth Bank of Australia 4,66 % Hongkong 8,97 % Industrie 11,03 %
BHP Group Ltd. 3,87 % Singapur 8,32 % Technologie 10,46 %
Aia Group Ltd 2,81 % Kaimaninseln 2,00 % Grundstoffe 9,09 %
DBS Group Holdings Ltd 2,30 % Neuseeland 1,71 % Nicht-Basiskonsumgtiter 7,48 %
Westpac Bank 2,29 % Bermuda 1,00 % Immobilien 5,92 %
National Australia Bank 2,25 % Irland 0,30 % Gesundheitspflege 4,52 %
ANZ Group Holdings Ltd. 1,88 % USA 0,25 % Basiskonsumgiiter 2,88 %
HONGKONG EXCH & CLEARING 1,63 % Luxemburg 0,09 % Versorger 2,51 %

Summe Top-Positionen 38,25 %

Die Minchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschlieRlich Informationen zur Verfligung, die weder ein Angebot, Anlageberatung,
Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts
darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen ibernommen. Die dargestellte
Wertentwicklung bezieht sich ausschlielich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der
Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukinftige Entwicklung.



